
UCHWAŁA Nr       /22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia …………… 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia miejsc targowych na terenie Gminy Świecie oraz zatwierdzenia 

regulaminu korzystania z placów targowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), 

Rada Miejska w Świeciu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące miejsca na gruntach komunalnych do prowadzenia działalności 

targowej na terenie Gminy Świecie: 

1) plac targowy zlokalizowany przy ul. Ks. Stanisława Krausego 1 na działce ewidencyjnej 

nr 2909/9, obręb Świecie,  

2) plac targowy zlokalizowany przy ul. Kościuszki na działce ewidencyjnej nr 692/26 

obręb Świecie. 

§ 2. Zasady korzystania z placów targowych określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 293/10 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 

ustalenia miejsc targowych na terenie Gminy Świecie oraz zasad prowadzenia działalności 

targowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

  

    Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    Jerzy wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne obejmują sprawy targowisk  

i hal targowych. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 cyt. Ustawy, organy gminy mogą wydawać akty 

prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. Z kolei art. 41 ust. 1 w/w ustawy stanowi, że akta prawa miejscowego 

ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Niniejsza uchwała doprecyzowuje zapisy uchwały Nr 293/10 Rady Miejskiej  

w Świeciu z dnia 25 lutego 2010 r. W szczególności z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników placów targowych regulamin korzystania z placów targowych, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały, określa  w szerszym, niż miało to dotychczas miejsce, zakresie 

zasady użytkowania przestrzeni publicznej.  

Wobec powyższego, w związku koniecznością wprowadzenia jasnych i jednolitych zasad 

korzystania z przedmiotowych placów targowych, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej 

uchwały. 

 

. 

 

 

 


